ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

о т /З А №  4  ' ^ 4 '

Об утверждении проектной документации

На основании ч. 15 ст. 48 Градостроительного кодекса Российской
Федерации с учетом постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
от 08.10.2016 №729 «Об утверждении краткосрочного плана реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан,
утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
31.12.2013 № 1146», положительного заключения государственного автономного
учреждения «Управление государственной экспертизы и ценообразования
Республики Татарстан по строительству и архитектуре» по проверке и
достоверности определения сметной стоимости исполнительный комитет
Высокогорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проектную документацию объектов, подлежащих
капитальному ремонту ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан в 2021 году, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном портале
правовой информации Республики Татарстан: http://prav.tatarstan.ru/ и на
официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети интернет по
веб-адресу: http://wsokya-gora.tatarstan.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района Р.Ф. Хакимуллина.

Высокогорского муниципального района

Исполняющий обязанности руководителя
исполнительного комитета

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://prav.tatarstan.ru/
http://wsokya-gora.tatarstan.ru/

Приложение к Постановлению Исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района от 2021

п. Бирюлинского
Зверосовхоза, ул.

Гагарина, д. 3

Наименование работ и
услуг

Общая сметная
стоимость

строительствав текущих
ценах 4 кв. 2019 г., руб.

Сумму после корректировки

х в с 143 600,00 134 807,00

водоотведение 200 000,00 203 758,00

ЭС 230 096,00 151 520,00
Кровля 2 400 000,00 2 673 621,00
фасада 568 216,10 577 560,00

п с д 141 676,48 141 676,48
технадзор 35 419,12 35 419,12
Итого: 3 719 007,70 3 918 361,60

п. Бирюлинского
Зверосовхоза, ул.
Кольцевая, д. 2А

Наименование работ и
услуг

Общая сметная
стоимость

строительствав текущих
ценах 4 кв. 2019 г., руб.

ХВС 143 600,00 J 28 557,00
водоотведение 200 000,00 .36 920,00
ЭС 230 096,00 296 521,00
Кровля 2 144 612,30 2 158 233,00
фасада 529 260,00 427 261,00
п с д 129 902,731 129 902,73

технадзор 32 475,68 32 475,68
Итого: 3 409 946,71 3 409 870,41

п. Бирюлинского
Зверосовхоза, ул.
Кольцевая, д. 4А

Наименование работ и
услуг

ХВС 222 580,00 167 610,00
водоотведение 264 000,00 286 915,00
ЭС 283 680,00 332 753,00
Кровля 2 144 612,30 2 143 841,00
фасада 688 038,00 671 757,00
п с д 144 116,41 144 116,41
технадзор 36 029,10 36 029,10
Итого: 3 783 055,81 3 783 021,51

п. ж/д разъезда
Киндери, ул.
Подстанция

Киндери, д. 10

Наименование работ и
услуг

Общая сметная
стоимость

строительствав текущих
ценах 4 кв. 2019 г., руб.

ХВС 143 600,00 0,00
водоотведение 200 000,00 L77 172,00
ЭС 230 096,00 /■135 073,00
Кровля 2 510 283,21 3 473 127,00
фасада 529 260,00 0,00

п с д 144 529,57 144 529,57
технадзор 36 132,39 36 132,39
Итого: 3 757 768,78 4 166 033,96

п. Новый Поселок,
ул. Березовая, д. 14

Наименование работ и
услуг

Сумма при
корректировке

х в с 413 600,00 386 717,00
водоотведение 200 000,00 218 781,00
ЭС 230 096,00 298 538,00
Кровля 2 943 984,84 2 972 121,00
фасада 688 038,00 1 270 651,00
п с д 179 027,31 179 027,31
технадзор 44 756,82 44 756,82
Итого: 4 699 502,97 5 370 592,13

с. Высокая Гора,
ул. Б.Красная, д.

228

Наименование работ и
услуг

Общая сметная
стоимость

строительствав текущих
ценах 4 кв. 2019 г., руб.

ЭС 700 000,00 б>27 644,00
Кровля 4 818 786,56 4 884 268,00
ПСД 220 751,46 .20 751,46
технадзор 55 187,86 55 187,86
Итого: 5 794 725,88 5 787 851,32

с. Высокая Г ора,
ул. Юбилейная, д. 3

Наименование работ и
услуг

Общая сметная
стоимость

строительствав текущих
ценах 4 кв. 2019 г., руб.

Кровля 5 507 444,66 5 347 604,00
п с д 220 311,54 г .20 311,54
технадзор 55 077,87 55 077,87
Итого: 5 782 834,07! 5 622 993,41

с. Чепчуги, ул.
Советская, д. 15

Наименование работ и
услуг

Общая сметная
стоимость

строительствав текущих
ценах 4 кв. 2019 г., руб.

Кровля 2 159 038,00 1 818 701,00
фасада 487 738,88 828 063,00
ПСД 105 871,07 105 871,07
технадзор 26 467,76 26 467,76
Итого: 2 779 115,71 2 779 102,83

с. Чепчуги, ул.
Советская, д. 18

Наименование работ и
услуг

Общая сметная
стоимость

строительствав текущих
ценах 4 кв. 2019 г., руб.

Кровля 2 195 626,28 2 195 582,00
п с д 87 825,05' 87 825,05
технадзор 21 956,26 21 956,26
Итого: 2 305 407,59' 2 305 363,31